PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS – MÊS DE DEZEMBRO/2011

PROCESSO: Nº 1610/08/2011       CONTRATO: Nº 184/2011
MODALIDADE: Convite nº 055/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para as Diretorias Municipais, com entrega parcelada,
para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ARMANDO CASTRO FILHO ME
VALOR GLOBAL: R$ 20.717,50
DATA DE ASSINATURA: 07.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2012

PROCESSO: Nº 1806/09/2011       CONTRATO: Nº 185/2011
MODALIDADE: Convite nº 056/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás para escolas da rede municipal de ensino, próprios municipais,
hospital municipal e Abrigo Municipal, com entrega parcelada, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MONTICO & SILVA COM.GÁS LTDA. – ME
VALOR GLOBAL: R$ 36.276,00
DATA DE ASSINATURA: 07.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2012

PROCESSO: Nº 1844/09/2011       CONTRATO: Nº 186/2011
MODALIDADE: Convite nº 057/2011 TIPO: Menor preço por quilo.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de até 9.865 kg. (nove mil oitocentos e sessenta e cinco) quilos de pão
francês, a serem entregues de forma parcelada, direto nas unidades escolares e creches da rede municipal de ensino,
Hospital Municipal e Abrigo Municipal, no exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: PADARIA E LANCHONETE SANTANA DE MORUNGABA LTDA. ME
VALOR GLOBAL: R$ 55.244,00
DATA DE ASSINATURA: 07.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2012

PROCESSO: Nº 2253/10/2011 CONTRATO: Nº 187/2011
MODALIDADE: Convite nº 060/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada para fornecimento de 1.050 (um mil e cinqüenta) toneladas de bica corrida,
para reparos em estradas municipais.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CONTIL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 26.250,00
DATA DE ASSINATURA: 12.12.2011
VIGÊNCIA: Até 31.12.2012

PROCESSO: Nº 2342/11/2011 CONTRATO: Nº 188/2011
MODALIDADE: Dispensa de licitação
OBJETO: Contratação de locação de imóvel situado na Rua Virgília Alves de Carvalho Pinto nº 400, Bairro Vila Nova,
Morungaba/SP, com equipamentos médicos e mobílias, destinados às instalações do  hospital municipal,  para prestação de serviços
de urgência e emergência, hospitalar e de pronto socorro no município.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MEDICAL SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALAR E AMBULATORIAL LTDA (HOSPITAL SANTO ANTONIO DE
MORUNGABA)
VALOR GLOBAL: R$ 144.000,00
DATA DE ASSINATURA: 14.12.2011
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

PROCESSO: Nº 1842/09/2011 CONTRATO: Nº 189/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 022/2011 TIPO: Menor preço por ítem.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de até 19.000 (dezenove mil) litros de álcool combustível e até
163.000(cento e sessenta e três mil) litros de gasolina comum para os veículos da frota municipal, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: AUTO POSTO MORUNGABA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 478.780,00
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2011
VIGÊNCIA: de 02.01.2012 a 31.12.2012

PROCESSO: Nº 1842/09/2011 CONTRATO: Nº 190/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 022/2011 TIPO: Menor preço por ítem.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de 170.000(cento e setenta mil) litros de óleo diesel para os
veículos da frota municipal, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: LUIS ANDRÉ MARCIANO EPP
VALOR GLOBAL: R$ 383.350,00
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2011
VIGÊNCIA: de 02.01.2012 a 31.12.2012

PROCESSO: Nº 1886/09/2011 CONTRATO: Nº 191/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos p/ continuidade no atendimento odontológico à
população do Município, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MEDIS COMERCIAL ODONTO MÉDICA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 5.647,95
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1886/09/2011 CONTRATO: Nº 192/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos p/ continuidade no atendimento odontológico à
população do Município, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: FARMÁCIA MILÊNIO LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1886/09/2011 CONTRATO: Nº 193/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos p/ continuidade no atendimento odontológico à
população do Município, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: GIOMETTI & GIOMETTI LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 7.525,54
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1886/09/2011 CONTRATO: Nº 194/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos p/ continuidade no atendimento odontológico à
população do Município, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: NATIVA COMÉRCIO DE MAT. MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME
VALOR GLOBAL: R$ 14.468.78
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1886/09/2011 CONTRATO: Nº 195/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 021/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos p/ continuidade no atendimento odontológico à
população do Município, com entrega parcelada, pelo período de até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: JOSÉ ROBERTO MUNIZ BUENO ME
VALOR GLOBAL: R$ 6.835,90
DATA DE ASSINATURA: 20.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1855/09/2011 CONTRATO: Nº 196/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os Departamentos de: Administração, Saúde, Obras e Serviços,
Educação, Esporte e Lazer, e Fundo Social”, com entrega parcelada, até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MOGIANA RENOVADORA DE PNEUS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 38.754,00
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1855/09/2011 CONTRATO: Nº 197/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os Departamentos de: Administração, Saúde, Obras e Serviços,
Educação, Esporte e Lazer, e Fundo Social”, com entrega parcelada, até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 4.386,00
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1855/09/2011 CONTRATO: Nº 198/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os Departamentos de: Administração, Saúde, Obras e Serviços,
Educação, Esporte e Lazer, e Fundo Social”, com entrega parcelada, até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A
VALOR GLOBAL: R$ 32.541,84
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1855/09/2011 CONTRATO: Nº 199/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os Departamentos de: Administração, Saúde, Obras e Serviços,
Educação, Esporte e Lazer, e Fundo Social”, com entrega parcelada, até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA VEICULAR LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 31.443,00
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1855/09/2011 CONTRATO: Nº 200/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os Departamentos de: Administração, Saúde, Obras e Serviços,
Educação, Esporte e Lazer, e Fundo Social”, com entrega parcelada, até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: COMERCIAL DE PNEUS ROMA LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 1.240,00
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1855/09/2011 CONTRATO: Nº 201/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 025/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pneus para os Departamentos de: Administração, Saúde, Obras e Serviços,
Educação, Esporte e Lazer, e Fundo Social”, com entrega parcelada, até 31 de dezembro de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CELIO MILO DE ANDRADE ME
VALOR GLOBAL: R$ 42.682,04
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1605/09/2011 CONTRATO: Nº 202/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 026/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de: ITEM 1: Marmitex para policiais militares e funcionários públicos
e ITEM  2: Refeições para funcionários públicos e policiais florestais em fiscalização no município, em conformidade com a Le i
Municipal nº 1.008 de 07 de novembro de 2002, p/o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CARUANA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA ME
VALOR GLOBAL: R$ 90.774,00
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1969/10/2011 CONTRATO: Nº 203/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 024/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação de próprios
municipais, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: LUMINUS COMERCIAL ELÉTRICA LTDA EPP
VALOR GLOBAL: R$ 24.265,20
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1969/10/2011 CONTRATO: Nº 204/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 024/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação de próprios
municipais, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ACESSORIUN MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA EPP
VALOR GLOBAL: R$ 27.410,63
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1969/10/2011 CONTRATO: Nº 205/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 024/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação de próprios
municipais, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. - ME
VALOR GLOBAL: R$ 22.329,10
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011.

PROCESSO: Nº 1969/10/2011 CONTRATO: Nº 206/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 024/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação de próprios
municipais, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MELP DISTRIBUIDORA PAULISTA DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME
VALOR GLOBAL: R$ 21.699,82
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1969/10/2011 CONTRATO: Nº 207/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 024/2011 TIPO: Menor preço unitário por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais elétricos para manutenção e conservação de próprios
municipais, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: VITORIA TRADING LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 6.743,45
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011

PROCESSO: Nº 2324/11/2011 CONTRATO: Nº 208/2011
MODALIDADE: Convite nº 058/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação  de  serviços  de  soldas   e  reparos  para  manutenção  em máquinas  e
equipamentos, execução de grades para boca de lobo  com  fornecimento   de materiais, para o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: LUCIANO FERNANDO FERRAGENS
VALOR GLOBAL: R$ 64.100,00
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011

PROCESSO: Nº 2503/12/2011 CONTRATO: Nº 209/2011
MODALIDADE: Convite nº 062/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer equipamentos de iluminação, som e palco, para realização da 1ª Festa Nordestina
de Morungaba, que acontecerá nos dias 29, 30 e 31 de dezembro de 2011, no CEM (Centro de Eventos de Morungaba).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MARINI & CIA LTDA - ME
VALOR GLOBAL: R$ 39.000,00
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011

PROCESSO: Nº 2504/12/2011 CONTRATO: Nº 210/2011
MODALIDADE: Convite nº 063/2011 TIPO: Menor preço global.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecer equipe especializada em segurança, contratação de recepcionistas, tendas, placas
de fechamento, sanitários e grupo gerador, para realização da 1ª Festa Nordestina de Morungaba, que acontecerá nos dias 29, 30 e
31 de dezembro de 2011, no CEM (Centro de Eventos de Morungaba).
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: BRAMBILLA EVENTOS LTDA
VALOR GLOBAL: R$ 63.040,82
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1882/09/2011 CONTRATO: Nº 211/2011
MODALIDADE: Convite nº 059/2011 TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de mudas de plantas e árvores de pequeno porte para reposição e
plantio em Praças Públicas e Escolas Municipais, durante o exercício de 2012.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: MARIA APARECIDA FRARE YAMAMOTO ME
VALOR GLOBAL: R$ 15.064,50
DATA DE ASSINATURA: 27.12.2011
VIGÊNCIA: De 02.01.2012 a 31.12.2011

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ADITAMENTOS - MÊS DE DEZEMBRO/2011

PROCESSO: Nº 830/06/2009 ADITAMENTO: Nº 083/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 13/2009
OBJETO: Contratação de empresa p/ execução de sistema integrado Varrição manual de vias e logradouros públicos, com
coleta e transporte, abrangendo todo o Município da Estância Climática de Morungaba, para o acréscimo de mais 1.200km.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 42.120,00
DATA DE ASSINATURA: 01.12.2011
VIGÊNCIA: Até 20.12.2011.

PROCESSO: Nº 830/06/2009 ADITAMENTO: Nº 084/2011
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 13/2009
OBJETO: Contratação de empresa p/execução de sistema integrado Varrição manual de vias e logradouros públicos,c/ coleta
e transporte,  abrangendo todo o Município da Estância Climática de Morungaba, correspondente a varrição de 8.500 km/ano.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 314.415,00
DATA DE ASSINATURA: 09.12.2011
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.

PROCESSO: Nº 942/06/2010 ADITAMENTO: Nº 085/2011
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 002/2010
OBJETO: Prestação de serviços especializados para Castração e Identificação de Cães e Gatos (fêmeas), conforme plano de
trabalho e convênio nº 277/2010 com a Secretaria do Meio Ambiente do Estado de São Paulo.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: CLINICA VETERINÁRIA SERV-VET LTDA-ME.
DATA DE ASSINATURA: 09.12.2011
VIGÊNCIA: Até 31.12.2011

PROCESSO: Nº 1430/08/2011 ADITAMENTO: Nº 086/2011
MODALIDADE: Convite nº 046/2011
OBJETO: Prestação de serviços de troca do assoalho do prédio principal da EMEF Antonio Rodrigues da Silva, com fornecimento do
material utilizado (prazo)
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba
CONTRATADA: TAILINE VIEIRA COUTO ME
DATA DE ASSINATURA: 29.12.2011
VIGÊNCIA: 15(quinze) dias.